
 

 

        

DECRETO Nº 1539 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 
    

 
 

Dispõe sobre a homologação do Processo de 
Certificação por Mérito e Desempenho de Diretor de 
Estabelecimento de Ensino e Coordenador do CEMEI 
Rainha da Paz 001/2023. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no artigo 94 da Lei Orgânica do Município de Comendador Gomes e com 
fundamento no Edital do Processo de Certificação por Mérito e Desempenho de Diretor 
de Estabelecimento de Ensino e Coordenador do CEMEI Rainha da Paz 001/2023; 
Considerando a conclusão das etapas do Processo; Considerando o resultado final do 
processo emitido pela Comissão Organizadora e pelo Prefeito Municipal referendando a 
legitimidade do objeto do Edital nº 001/2023 decreta: 
 
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR, para que surta os devidos efeitos jurídicos, o Resultado Final do 
Processo de Certificação por Mérito e Desempenho de Diretor de Estabelecimento de 
Ensino e Coordenador do CEMEI Rainha da Paz as senhoras: 
 
Coordenador do CEMEI Rainha da Paz  - RAQUEL ASSUNÇÃO DUARTE 
 
Diretor de Estabelecimento de Ensino – SUNARA FREITAS CASTANHEIRA 
. 
 
Art. 2º O resultado final do Processo na integra, encontra-se publicado no endereço 
eletrônico www.comendadorgomes.mg.gov.br. 
 
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Comendador Gomes, 13 de dezembro de 2023. 

 

 
JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 

http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/

